2016青岛农业大学科技文化艺术节

数学建模竞赛论文格式规范


参赛队伍从A、B、C题中任选一题，在规定时间内完成并提交论文。进行比赛评奖时，每道题目的一二三等奖数量，会按照每道题目的参赛队数的比例分配。


参赛队伍完成论文后请在规定时间提交论文，青岛农业大学数学建模协会官方邮箱地址如下：

青岛农业大学数学建模协会官方邮箱：qausxjm@163.com

论文第一页为承诺书，具体内容和格式见本规范第二页。

 论文题目、摘要和关键词写在论文第二页上，从第三页开始是论文正文，不要目录。

 论文从摘要页开始编写页码，页码必须位于每页页脚中部，用阿拉伯数字从“1”开始连续编号。

 论文不能有页眉。

 论文题目用三号黑体字、一级标题用四号黑体字，并居中；二级、三级标题用小四号黑体字，左端对齐（不居中）。论文中其他汉字一律采用小四号宋体字，行距使用单倍行距。

 提请大家注意：摘要应该是一份简明扼要的详细摘要（包括关键词），在整篇论文评阅中占有重要权重，请认真书写（注意篇幅不能超过一页，且无需译成英文）。评阅时将首先根据摘要和论文整体结构及概貌对论文优劣进行初步筛选。

 论文应该思路清晰，表达简洁（正文页数不做要求，但应尽量控制在30页以内，附录页数不限）。

 在所提交的论文附录中，应给出参赛者实际使用的软件名称、命令和编写的全部计算机源程序（若有的话）。同时，所有源程序文件必须一起提交备查。论文及程序电子版压缩在一个文件中，文件名为各参赛队队号，尽量不要超过20MB，在提交邮箱中提交。

 引用别人的成果或其他公开的资料(包括网上查到的资料) 必须按照规定的参考文献的表述方式在正文引用处和参考文献中均明确列出。正文引用处用方括号标示参考文献的编号，如[1][3]等；引用书籍还必须指出页码。参考文献按正文中的引用次序列出，其中书籍的表述方式为：

[编号] 作者，书名，出版地：出版社，出版年。

参考文献中期刊杂志论文的表述方式为：

[编号] 作者，论文名，杂志名，卷期号：起止页码，出版年。

参考文献中网上资源的表述方式为：

[编号] 作者，资源标题，网址，访问时间（年月日）。

 本次竞赛将对论文进行查重，将会核查各参赛队文章与网络已有论文的重复度、各参赛队文章之间的重复度。

 本规范的解释权属于青岛农业大学数学建模协会。

青岛农业大学数学建模协会
2016青岛农业大学科技文化艺术节

数学建模竞赛

承诺书

	选择的题号（从A/B/C中选择一项填写）：

	参赛报名号（即报名表队伍号）：

	参赛队员：
	姓名
	学院
	专业班级

	队员1

	队员2

	队员3

日期： 年 月 日
我们仔细阅读了青岛农业大学数学建模联赛的竞赛规则。

我们完全明白，在竞赛开始后参赛队员不能以任何方式（包括电话、电子邮件、网上咨询等）与队外的任何人研究、讨论与赛题有关的问题。

我们知道，抄袭别人的成果是违反竞赛规则的, 如果引用别人的成果或其他公开的资料（包括网上查到的资料），必须按照规定的参考文献的表述方式在正文引用处和参考文献中明确列出。

我们郑重承诺，严格遵守竞赛规则，以保证竞赛的公正、公平性。如有违反竞赛规则的行为，我们将受到严肃处理。